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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25 czerwca 2025 roku (data wpływu 

w dniu 27 czerwca 2025 roku) dotyczącą wydatków poniesionych na realizację zadań 

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi wyjaśniam: 

Na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w gminach składają się koszty odbioru, transportu, zagospodarowania odpadów 

komunalnych, utworzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, koszty 

obsługi administracyjnej wraz z edukacją ekologiczną.  

Na realizację tychże zadań Gmina Miasto Sierpc w roku 2024 poniosła wydatek 

w kwocie 5 332 543,75 złotych, natomiast do całkowitego kosztu funkcjonowania 

systemu w roku 2024 doliczyć należy wartość faktur za realizację zadań w miesiącu 

grudniu 2024 roku w kwocie 432 868,40 złotych,  faktury te stały się wydatkiem Gminy w 

roku 2025 lecz dotyczyły kosztu systemu w roku 2024.  

Tak jak podnosi Pani w treści swej interpelacji koszt funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami w roku 2024 wyniósł 5 765 412,15 złotych.  

Poniżej przedstawiam koszty poszczególnych działań: 

L.p. Koszty wg rodzaju Kwota w zł 

1. 

Odbiór, transport i zagospodarowanie 

niesegregowanych  (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne oraz przeznaczonych do pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych 

Odbiór, transport i zagospodarowanie selektywnie 

zebranych odpadów papieru, metalu, tworzyw 

sztucznych, szkła, opakowań wielomateriałowych i 

wielkogabarytowych 

 

5.039 394,03 

 

2. Obsługa administracyjna systemu 137 557,72 

3. 
Utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych 
155 592,00 

4. Wartość faktur za grudzień 2024 roku 432 868,40 

Razem 5.756 412,15 



Odnosząc się do pozostałych kwestii poruszonych w treści interpelacji informuję, iż 

zgodnie z delegacją wynikającą z zapisów art. 9e ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

13  września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot 

odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości obowiązany jest 

do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości: 

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za 

pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 

z  odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach; 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do 

instalacji komunalnej. 

Realizując te obowiązki, odbierający odpady komunalne tj. Spółki MPGK EMPEGEK 

Sp. z o.o. oraz ZGKiM Sp. z o.o. zobowiązane są do postępowania z nimi w sposób 

przewidziany prawem, zgodnie z posiadanymi zezwoleniami/pozwoleniami. 

Mianowicie odpady biodegradowalne przekazywane są do Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych w Lipnie, przedsiębiorstwa posiadającego możliwości techniczne oraz 

decyzje administracyjne na zagospodarowanie tych odpadów. Wszystkie zmieszane 

odpady komunalne, odpady zebrane selektywnie tj. szkło, papier, metale, tworzywa 

sztuczne, odpady wielkogabarytowe, inne odpady zebrane w PSZOK dostarczane są 

do instalacji komunalnej w Rachocinie. Zgodnie z podsiadanymi uprawnieniami 

wynikającymi z pozwoleń i decyzji eksploatacyjnych w powyżej wskazanej instalacji 

odpady poddawane są procesowi przetwarzania, przygotowania do recyklingu lub 

ponownego użycia czy unieszkodliwienia przez składowanie. Odpady powstające po 

tych procesach  przekazywane są dalej innym podmiotom prowadzącym instalacje, 

posiadającym uprawnienia do właściwego postępowania z nimi. W dokumencie 

cytowanym przez Panią tj.: Raporcie o stanie Gminy Miasta Sierpc za rok 2024, 

wskazano siedziby przedsiębiorstw prowadzących właśnie takie instalacje.  

Koszty przekazania odpadów powstałych po przetworzeniu odpadów 

komunalnych zebranych z Miasta Sierpca  w instalacji w Rachocinie są kosztem Spółki 

ZGKiM jednak oczywistym jest, że dokonując kalkulacji stawek za odbiór, transport czy 

zagospodarowanie odpadów, Spółka zobowiązana jest do przewidzenia 

i skalkulowania wszystkich kosztów związanych z przeprowadzeniem procesu 

zagospodarowania odpadów. 
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